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VI (ヴィジュアル・アイデンティティ)
ガイドラインの役割

関西学院は1889 年の創立以来、建学の精神「キリスト教主義に
基づく全人教育」によって、世界で活躍する多くの卒業生を輩出し、
社会からその教育・研究を高く評価されてきました。こうした
ブランドを視覚的に統一して伝え、将来にむけてその価値を
高めていくため、「ブランドデザインガイドライン」を策定し、
2012 年度より、校章やエンブレム、ロゴといったシンボルを規定
しています。これらのシンボルには、建学の精神、これまでの伝統、
実績が自然と蓄積され、関西学院としての価値を想起させる
ような強い存在感と発信力が備わっています。

そして今、創立150周年を迎える2039年を見据えた、超長期
ビジョンと長期戦略からなる将来構想「Kwansei Grand 
Challenge 2039」を策定し、長期戦略のテーマの一つとして、
「ブランドの構築」が掲げられています。これを受け、これまで
デザインの推奨例として示していた「ブランドデザインガイド
ライン」を、「VI ガイドライン」として公式化することが学院総合
企画会議 (2021年2月18日 )で承認されました。

デザインの整合性や一貫性を保ち、シンボルが関西学院の名称と
同等に視覚的に記憶されるように広く社会に周知していきます。
さらには関西学院に関わる人々の愛校心や誇りといったロイヤ
リティを高めます。

このVIガイドラインでは、シンボルに込められた意味とデザインの

意図を紹介し、組み合わせ方など基本的な使用上のルールを
まとめています。

デザインの使用は、このガイドラインを熟読のうえ、効果的に活用
してください。

2021年4月1日
広報室
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使用の手順

関西学院に関わる校章、エンブレム、ロゴタイプなど、ブランドの
視覚的要素を使用する新たな制作物・施策に関してはすべて、
申請と承認が必要となります。

申請を行わず使用し、ガイドライン違反があれば、利用停止を
通知する場合があります。

審査

承認

広報室よりメールにて必要なデータを送付

使用するデザインをメールにて以下にお送りください
grp_pr_vig@kwansei.ac.jp

使用不可

使用不可

審査
承認 「使用不可」と判断され修正することも想定し、余裕を持った期間にご提出ください。

VIガイドラインが遵守できているかの確認をします。

ウェブサイトやこのVIガイドラインで内容をよく確認
https://ef.kwansei.ac.jp/brand/guides

ウェブサイトに掲出している申請書を記入後、
メールにて以下にお送りください
grp_pr_vig@kwansei.ac.jp

STEP1
VIガイドラインの確認

STEP2
申請

STEP3
データ受取

STEP4
デザインの照合

完成品がわかるデータをメールにて以下にお送りください
grp_pr_vig@kwansei.ac.jp

STEP5
完成品の提出

利用者からの申請を受け取ってから10営業日以内に配布します。
申請内容によっては、審査に日数を要する場合があります。
その場合は、10営業日以上日数を要することをメールにてお伝えします。

現物をご提出いただくこともできますが、返品は致しかねます。写真データでの
ご提出を推奨します。リリース日より10日以内にご提出ください。

1. 使用者の審査
関西学院が設置する学校・大学の組織、公認団体に所属する学生・
生徒（※１）、校友（※2）、後援会（※3）、関西学院大学生活協同組合、関西
学院会館、関西学院に認められた企業・団体のみ使用できる。特別な
事情がある場合は事務局で判断する。
※1 授業・研究・関西学院公式のプログラムやプロジェクトに関する活動も含む。
　　個人での私的な使用は認めない。
※2 関西学院同窓会の役員、支部、公認団体が対象。個人での私的な使用は認めない。
※3 関西学院後援会の役員、事務所（校友課）が対象。個人での私的な使用は認めない。

２．対象物の審査
関西学院のブランド価値を毀損するものではないかの確認をします。

・担当窓口(ブランド戦略本部事務局)

・著作権

VIガイドラインのご利用に関するお問い合わせやデザイン
制作において判断の困難な場合は、下記へご連絡ください。

学校法人関西学院　広報室
電話：0798-54-6017
メール：grp_pr_vig@kwansei.ac.jp

このガイドラインに記載されている校章、エンブレム、ロゴ
タイプなどの著作権は学校法人関西学院にあります。無断で
使用することは法律で禁じられています。
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校章 エンブレム

時計台正面に掲げられているエンブレム (紋章 )は、関西学院が
原田の森から上ケ原に移転した1929年、第４代C.J.L. ベーツ
院長によって制定されました。

スクールモットーである“Mastery for Service”を土台にした楯
の中央に十字架をかたどり、それを囲むように４つのシンボルを
配しており、各々のシンボルは次のことを表現しています。

右上は新月を表し中学部を意味する。左上は聖書を表し神学部を、
右下はマーキュリーの杖を表し高等商業学部を、左下は松明と
その背後にペンを配して文学部を象徴させています。

これによって、エンブレム制定時(1929年)関西学院を構成して
いた３つの学部と中学部の存在が表現されています。

エンブレム2は、エンブレム1を円形に簡略化したもの。

エンブレム1 エンブレム2

1894年、関西学院創立期に制服および制帽を決定するに
当たって教員・生徒から成る委員会が結成され、生徒から提出
された新月(弦月・三日月)、教員から提出された「K.G.」の２字
を総合して現在の校章が決定されました。

またこの弦月のデザインは、第３代院長 J.C.C. ニュートンの出身
であるアメリカ・サウスカロライナ州の州旗デザインとの連関も
示唆されています。

学院では月が太陽の光を受けて自らを輝かせるように、われわれ
は神の輝きを常に受けて自らを輝かせ続ける者であるという
自覚と、新月がやがて満月へと完全を目指して輝く存在である
ように、ひたすら理想を憧れ求めて、進歩向上していくことを
象徴するものという意味づけがなされています。
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スクールモットー

関西学院のスクールモットーである“Mastery for Service”
(奉仕のための練達)は、第４代院長(初代高等学部長そして初代
大学学長 ) である、ベーツの提唱によるものです。それが最初に
紹介された 1912 年以後、校歌『空の翼』に歌われ、時計台の
エンブレムに刻まれ、戦争や学生紛争の時代を越えて、関西学院の
姿勢を端的に言い表すものとして今も繰り返し語られています。

マスターとは通常主人を意味しますが、関西学院では人間性、
学び、生活においても完成された人格、ベーツの言葉でいう
「Self-Master＝自主」である人を意味します。サービスは、それを
もとに関西学院のキリスト教主義的な理解では「神への奉仕」を
原点として隣人、社会、他者に仕えて生きる人間のあり方を
示すものです。

自らに与えられた人間的な豊かさ、それを自らが何ものにも
とらわれないで、よりよき社会を創造するためにささげ用いてゆく
生き方、それが「輝く自由、Mastery for Service」と関学人が
歌い上げ、求め続ける姿なのです。

校名

1889年創立当時、英和学校と名付けられるミッションスクールが
多いなか、慣習を打ち破って学院とし、西日本の指導者となる
意味を込めて「関西」を冠しました。「関西」を「かんせい」（当時
はクヮンセイ）と読むのは、当時の進取革新的な気風から、
漢音読みを採用したものです。現在も英文表記は KWANSEI 
GAKUINと漢音読みをベースとしています。
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スクールカラー

サブカラー

ブランドカラー

1937年ごろに、専門部学生会が「弦月」と「蒼空」を象徴する
銀および紺青(もしくは、白および紫紺）を校色として定め、独自
のスクールカラーを持つこととなりました。

校章にはブラック、エンブレムにはブラックとグレーを使用し、
KG ブラック、KG グレーと称しています。

各種デザイン要素においてブランドカラーを使用する場合は、
以下をご参照ください。

関西学院のブランドシンボル ( 校章・エンブレム ) には、ブルー、
イエロー、レッドの 3色のブランドカラーが使用されています。
それぞれに「KG」をつけて、KGブルー、KGイエロー、KGレッド
と称しています。

各種デザイン要素においてブランドカラーを使用する場合は、
以下をご参照ください。

Pantone 200C
Process C30 M100 Y70
RGB R155 G30 B65

KGレッド
Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー
Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー
Pantone Cool Gray 6C
Process K30
RGB R200 G200 B200

KGグレー
Pantone Black C 
Process K100
RGB R0 G0 B0

KGブラック

カラー
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A01     
A02       
A03     
A04     
A05     
A06     
A07    
A08
A09-1
A09-2
A09-3
A09-4
A09-5
A09-6
A10 
A11
A12-1
A12-2 
A13 
A14 
A15 
A16
A17 
A18 
A19
A20 
A21
A22
A23
A24
A25

7
 8
  9
  10
  11
  12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

基本デザイン要素
校章プロポーション
校章表示色
校章背景色ルール
校章最小使用サイズと余白規定
使用禁止例
大学名ロゴタイプの最小使用サイズと表示色
法人名ロゴタイプの最小使用サイズと表示色
校章と大学名ロゴタイプとの組み合わせ1
校章と大学名ロゴタイプとの組み合わせ2
校章と法人名ロゴタイプとの組み合わせ1
校章と法人名ロゴタイプとの組み合わせ2
校章と大学名ロゴタイプとの組み合わせ(英語)
校章と法人名ロゴタイプとの組み合わせ(英語)
エンブレム表示色
エンブレム最小使用サイズと余白規定
エンブレムとロゴタイプの組み合わせ海外用1
エンブレムとロゴタイプの組み合わせ海外用2
スクールモットー
推奨書体
関西学院大学大学院
関西学院大学司法研究科
聖和短期大学
関西学院短期大学
関西学院高等部
関西学院中学部
関西学院初等部
関西学院幼稚園
関西学院千里国際中等部・高等部
関西学院大阪インターナショナルスクール
法人・その他
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基本デザイン要素とは、関西学院を表す視覚的なデザイン要素の
ことです。
効果的なイメージ訴求のために各要素の規定をよく理解して
正しく運用してください。

日本国内では、原則として校章を使用することとし、エンブレムに
ついては広報室への確認が必要です(エンブレムを使用する理由
がある場合のみ可)。

一つのデザイン内に、校章やエンブレムなど複数のシンボルを
使用することはできません。

校章

エンブレム1 エンブレム2

スクールモットー

校章と学校名・法人名ロゴタイプ　メイン・コンビネーション

推奨書体

平成明朝体ファミリー あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

平成ゴシック体ファミリー あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

※代替書体に関しては、「A14 推奨書体」を参照ください。

学校名ロゴタイプの英語表記の際に使用する推奨書体

Serif Gothic

主に、文章表記の際に使用する推奨書体学校名ロゴタイプ　和文

法人名ロゴタイプ　和文

学校名ロゴタイプ　英文

法人名ロゴタイプ　英文
Helvetica Neue
ファミリー

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefgh i jk lmnopqrs tuvwxyz
0123456789@#%&*

Century Old Style
ファミリー

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghi jk lmnopqrstuvwxyz

0123456789~!@#%$&*?

A01 基本デザイン要素
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校章のプロポーションです。

半径をRとしてAの巾は1/2Rとなります。

プロポーション

45°

A = 1/2R R

A02 校章プロポーション
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イメージの一貫性を保つため、校章を表現する場合は、必ず
KGイエローとKGブラックもしくはKGブルーを使用して
ください。制約によりKGイエローとKGブラックの表示が
できない場合は、ニュートラルな表現である白、黒のような無彩色
で表示します。その他、シルバー、ゴールドといった金属色で表示
することも可能です。

背景色について
校章の視認性が確保されていて、イメージの混乱がない色に
限り、校章の背景色として使用することができます。
※A04校章背景色ルールを参照ください。

色の再現について
KGイエローの指定の際は、再現方法により規定の指示データを
使用してください。特色印刷の場合には、指定のPantoneを
基本とした忠実な再現の確認を行うものとします。

基本表示色

その他の表示色

Pantone Yellow C
Process  Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

Pantone Black C 
Process K100
RGB R0 G0 B0

KGブラック

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Black C 
Process K100
RGB R0 G0 B0

KGブラック

シルバー

ゴールド

shingetsu_b

shingetsu_bw

shingetsu_c

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A03 校章表示色
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校章を表示する際の背景色の基本ルールです。

校章の再現にあたっては、その視認性が損なわれることの
ないよう、最大限の注意が必要です。背景色に応じて、右記の
表を参考に表示するよう心がけてください。

背景色ルール

KGブルーマゼンダ系

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

グリーン系 ブルー系 KGイエロー 無彩色

※

A04 校章背景色ルール
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最小使用サイズは、校章が明確に識別できる最小の表示サイズ
です。原則として、これより小さいサイズでは使用しないで
ください。
校章の視認性を高めるためには周囲に余白を確保する必要が
あります。その最小限確保すべき余白範囲を示したものが
余白規定です。
規定の中にデザイン要素や文字情報などが入らないように
してください。

最小使用サイズ

余白規定

9mm

W0.35W 0.25W

0.35W

0.35W

A05 校章最小使用サイズと余白規定
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校章とエンブレムの使用上、誤りやすい例を示しています。
誤った使用は、デザインの象徴性を著しく損ねるばかりで
なく、望ましい関西学院のイメージ、ブランドイメージの構築に
おいて大きな障害となるので、誤解のないよう十分注意して
ください。

使用禁止例

回転しない 平体や長体をかけるなどの変形をして使用
しない

指定色以外の色で表示しない

一つのデザイン内に、校章やエンブレムなど
複数のシンボルを使用しない

文章に重ねて表示しない 一部をきりとるような加工やトリミングを
しない

縁取りやぼかしなど、視認性を損ねる表示を
しない

写真や画像の上に表示しない
※校章と学校名・法人名ロゴタイプとの組み合わせ
（コンビネーション）は、表示可能です

規定外の校章と学校名ロゴタイプの組み
合わせをしない

1889年創立当時、英和学校と名
付けられるミッションスクールが多
いなか、慣習を打ち破って学院と
し、西日本の指導者となる意味を
込めて「関西」を冠しました。「関西」
を「かんせい」（当時はクヮンセイ）

A06
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大学名ロゴタイプは、大学名を表示するために特別に設計された
組文字のことです。大学名表示を行う際は、特別な場合を
除き、必ず右記のロゴを使用してください。文章中に大学名を
表示する場合には使用しないでください。

最小使用サイズは、大学名ロゴタイプが明確に識別できる
最小の表示サイズです。原則としてこれより小さいサイズでは
使用しないでください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。

学校名ロゴタイプ　和文　横組

学校名ロゴタイプ　KGブルータイプ

学校名ロゴタイプ　和文　縦組

学校名ロゴタイプ　英文　一段組

2.8mm 2.6mm

2.6mm

2.8mm
2.6mm

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

学校名ロゴタイプ　英文　三段組

学校名ロゴタイプ　KGブルータイプ

8mm

sn_j1

sn_j1_v sn_j2_v

sn_j2

sn_j1_b

sn_e1

sn_e1_b sn_e2_b

2.6mm

sn_e2

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

sn_j2_b

sn_e_tri
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法人名ロゴタイプは、法人名を表示するために特別に設計された
組文字のことです。法人名表示を行う際は、特別な場合を
除き、必ず右記のロゴを使用してください。文章中に法人名を
表示する場合には使用しないでください。

最小使用サイズは、法人名ロゴタイプが明確に識別できる
最小の表示サイズです。原則としてこれより小さいサイズでは
使用しないでください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。

法人名ロゴタイプ　和文　横組 法人名ロゴタイプ　和文　縦組

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

法人名ロゴタイプ　KGブルータイプ

法人名ロゴタイプ　KGブルータイプ

法人名ロゴタイプ　英文　一段組

2.8mm 2.6mm

2.6mm

2.6mm

2.8mm 2.6mmsn_h_j1

sn_h_j1_b

sn_h_e1

sn_h_e1_b sn_h_e2_b

sn_h_e2

sn_h_j2_b

sn_h_j1_v sn_h_j2_v

sn_h_j2

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A08
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校章と大学名ロゴタイプの組み合わせです。基本的には、
右記に示した組み合わせをセットとして使用することとします。
付属の再現データを使用してください。
大学名ロゴタイプの表示色は、原則、KGブラックやKGブルー
もしくは白抜きといった無彩色で表現してください。 

メイン・コンビネーション
校章と学校名ロゴタイプ

校章と学校名ロゴタイプ　KGブルータイプ

H
0.1H
0.183H

0.45H

0.23H 2.895H

H
0.52H

0.23H 3.346H

H
0.52H

0.23H 3.237H

H
0.1H
0.175H

0.45H

0.23H 2.801H

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

combi1_j_e combi1_j2_e

combi1_j

combi1_j_e_b combi1_j_b combi1_j2_e_b combi1_j2_b

combi1_j2

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A09-1
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校章と大学名ロゴタイプの組み合わせです。基本的には、
右記に示した組み合わせをセットとして使用することとします。
付属の再現データを使用してください。
大学名ロゴタイプの表示色は、原則、KGブラックやKGブルー
もしくは白抜きといった無彩色で表現してください。 

サブ・コンビネーション
校章と学校名ロゴタイプ

1.93H

H

0.3H

0.3H
0.09H

0.125H
1.93H

H

0.3H

0.3H

1.93H

H

0.3H

0.3H
0.09H

0.125H

1.93H

H

0.3H

0.3H

0.09H
0.116H

H

0.3H

0.29H

1.805H

0.09H
0.116H

1.805H

H

0.3H

0.29H

1.805H

H

0.3H

0.29H

H

0.3H

0.29H

1.805H

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー
combi2_j_e combi2_j combi2_j2_e combi2_j2

combi3_j_e combi3_j combi3_j2_e combi3_j2

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A09-2
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校章と法人名ロゴタイプの組み合わせです。基本的には、
右記に示した組み合わせをセットとして使用することとします。
付属の再現データを使用してください。
法人名ロゴタイプの表示色は、原則、KGブラックやKGブルー
もしくは白抜きといった無彩色で表現してください。

メイン・コンビネーション
校章と法人名ロゴタイプ

校章と法人名ロゴタイプ　KGブルータイプ

H
0.52H

0.21H 2.206H

H
0.52H

0.21H 2.137H

H
0.09H
0.195H

0.44H

0.24H 1.8H

H
0.09H
0.2H

0.44H

0.24H 1.87H

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

※校章のK.G.の「K」と法人名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

combi1_h_j_e combi1_h_j2_e

combi1_h_j combi1_h_j2

combi1_h_j_e_b combi1_h_j_b combi1_h_j2_e_b combi1_h_j2_b

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A09-3
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校章と法人名ロゴタイプの組み合わせです。基本的には、
右記に示した組み合わせをセットとして使用することとします。
付属の再現データを使用してください。
法人名ロゴタイプの表示色は、原則、KGブラックやKGブルー
もしくは白抜きといった無彩色で表現してください。

サブ・コンビネーション
校章と法人名ロゴタイプ

1.273H

H

0.3H

0.3H
0.09H

0.138H

1.273H

H

0.3H

0.3H
0.09H
0.13H

H

0.3H

0.29H

1.192H

H

0.3H

0.29H

1.192H

0.09H
0.138H

1.273H

H

0.3H

0.3H

1.273H

H

0.3H

0.3H
0.09H
0.13H

H

0.3H

0.29H

1.192H

H

0.3H

0.29H

1.192H

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー
combi2_h_j_e combi2_h_j combi2_h_j2_e combi2_h_j2

combi3_h_j_e combi3_h_j combi3_h_j2_e combi3_h_j2

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A09-4
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校章と大学名ロゴタイプの組み合わせです。基本的には、
右記に示した組み合わせをセットとして使用することとします。
付属の再現データを使用してください。
大学名ロゴタイプの表示色は、原則、KGブラックやKGブルー
もしくは白抜きといった無彩色で表現してください。

メイン・コンビネーション
校章と学校名ロゴタイプ　英文

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

H
0.308H

0.23H 4.748H

combi1_e combi1_e_b

校章と学校名ロゴタイプ　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション
校章と学校名ロゴタイプ　英文

0.3H

H

0.23H

3.55H

combi2_e

0.3H

H

0.23H

3.55H

combi3_e

0.3H

H

0.75H

1.272H 

combi_tri_e

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A09-5
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校章と法人名ロゴタイプの組み合わせです。基本的には、
右記に示した組み合わせをセットとして使用することとします。
付属の再現データを使用してください。
法人名ロゴタイプの表示色は、原則、KGブラックやKGブルー
もしくは白抜きといった無彩色で表現してください。

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

サブ・コンビネーション
校章と法人名ロゴタイプ　英文

0.3H

H

0.23H

2.077H

combi2_h_e

0.3H

H

0.23H

2.077H

combi3_h_e

H

0.23H 3.25H

0.36H

combi1_h_e

メイン・コンビネーション
校章と法人名ロゴタイプ　英文 校章と法人名ロゴタイプ　KGブルータイプ

combi1_h_e_b

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A09-6
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イメージの一貫性を保つため、エンブレムを表現する場合は、
必ずKGイエロー、KGブルー、KGレッド、KGブラック、KGグレー
を使用してください。制約によりカラーでの表示ができない場合
は、黒といった無彩色で表示します。

日本国内では、原則として校章を使用することとし、エンブレムに
ついては広報室への確認が必要です（エンブレムを使用する
理由がある場合のみ可）。

背景色について
エンブレムの視認性が確保されていて、イメージの混乱がない色
に限り、エンブレムの背景色として使用することができます。
※A04校章背景色ルールに準拠します。

エンブレム１

エンブレム2

Pantone Cool Gray 6C
Process K30
RGB R200 G200 B200

KGグレー

Pantone 200C
Process C30 M100 Y70
RGB R155 G30 B65

KGレッド

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

Pantone Black C 
Process K100
RGB R0 G0 B0

KGブラック

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Cool Gray 6C
Process K30
RGB R200 G200 B200

KGグレー

Pantone 200C
Process C30 M100 Y70
RGB R155 G30 B65

KGレッド

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

Pantone Black C 
Process K100
RGB R0 G0 B0

KGブラック

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

emblem1_c

emblem1_bw

emblem2_c

emblem2_bw

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A10
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最小使用サイズは、エンブレムが明確に識別できる最小の表示
サイズです。原則としてこれより小さいサイズでは使用しないで
ください。
エンブレムの視認性を高めるためには周囲に余白を確保する
必要があります。その最小限確保すべき余白範囲を示したものが
余白規定です。
規定の中にデザイン要素や文字情報などが入らないようにして
ください。

日本国内では、原則として校章を使用することとし、エンブレムに
ついては広報室への確認が必要です（エンブレムを使用する
理由がある場合のみ可）。

最小使用サイズ

余白規定

28mm

W0.15W 0.15W

0.15W

0.15W

16mm

W 0.15W0.15W

0.15W

0.15W

emblem1_sp_pos

emblem1_sp_eri emblem2_sp_eri

emblem1_sp_bw emblem1_sp_neg emblem2_sp_pos emblem2_sp_bw emblem2_sp_neg

エンブレム特例タイプ　

襟章の制作時に使用するタイプになります

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A11
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日本国外にて校章を使用する際に、その国や地域で特殊な意味を
有したり、本来、関西学院が望むイメージとは異なる内容を想起
させる可能性がある場合は、原則、校章に代わりエンブレムと
ロゴタイプを組み合わせたシグネチャアを使用することと
します。

日本国内では、原則として校章を使用することとし、エンブレムに
ついては広報室への確認が必要です（エンブレムを使用する
理由がある場合のみ可）。

メイン・コンビネーション サブ・コンビネーション
学校名ロゴタイプ　英文　二段組 +エンブレム1（タテ）

sgnat1_v1_e

0.175H

H

0.05H

0.12H

1.58H

学校名ロゴタイプ　和文+英文　二段組 +エンブレム1（タテ）

学校名ロゴタイプ　英文　一段組 +エンブレム1（タテ）

sgnat1_v2_e

0.128H
0.1H

H

1.976H

sgnat1_v_e_j

0.06H
0.178H

0.135H

H

0.15H

2.315H

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A12-1
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日本国外にて校章を使用する際に、その国や地域で特殊な意味を
有したり、本来、関西学院が望むイメージとは異なる内容を想起
させる可能性がある場合は、原則、校章に代わりエンブレムと
ロゴタイプを組み合わせたシグネチャアを使用することと
します。

日本国内では、原則として校章を使用することとし、エンブレムに
ついては広報室への確認が必要です（エンブレムを使用する
理由がある場合のみ可）。

メイン・コンビネーション
学校名ロゴタイプ　英文　二段組 +エンブレム2（タテ）

学校名ロゴタイプ　英文　二段組 +エンブレム2（ヨコ）
※学校名ロゴタイプとエンブレムは、エンブレムの高さのセンターを基準に
　センタリングしています。

※学校名ロゴタイプとエンブレムは、エンブレムの高さのセンターを基準に
　センタリングしています。

学校名ロゴタイプ　和文+英文　二段組 +エンブレム2（タテ）

学校名ロゴタイプ　和文+英文　二段組 +エンブレム2（ヨコ）

サブ・コンビネーション

0.215H
0.06H

0.17H

H

1.941H

sgnat2_v_e

0.08H
0.218H

0.165H

H

0.185H

2.855H

sgnat2_v_e_j

H

0.177H

0.2H 2.8H

0.435H
0.1H

sgnat2_h_e_j

H

0.165H 2.98H

0.33H
0.1H

sgnat2_h_e

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A12-2
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スクールモットーで使用される基本デザイン要素です。
付属の再現データを使用してください。
表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きといった
無彩色で表現してください。

スクールモットー　ロゴタイプ

スクールモットー　文章中に表記の場合

Serif Gothic

Mastery for Service
Times Bold

Mastery for Service
Helvetica Neue 65 MediumMacintosh

Mastery for Service
Times New Roman BoldWindows

Mastery for Service
Arial Regular

Mastery for Service
Times Bold

Mastery for Service
Helvetica Neue 65 MediumMacintosh

Mastery for Service
Times New Roman BoldWindows

Mastery for Service
Arial Regular

スクールモットー　文章中に表記の場合　KGブルータイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

スクールモットー　ロゴタイプ　KGブルータイプ

sm

sm_b

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。
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推奨書体
日本語 平成ゴシック体ファミリー

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

W3 W5

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

あ い う え お か き く け こ さ し す せ そ た ち つ て と

ア イウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ テ ト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

W7 W9

平成明朝体ファミリー

HGPゴシックE

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

W3 W5

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

あいうえおかきくけこさしすせそたちつてと

アイウエオカキクケコサシスセソタチツテト

亜伊宇江尾加気久毛個差志素背粗多地津手戸

W7 W9

Helvetica Neueファミリー

Serif Gothic
Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefgh i jk lmnopqrstuvwxyz
1234567890~ !@#%$&*?

45Light

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ~ ! @ # % $ & * ?

Gill Sans MT
Regular

Medium
英語

Century Old Styleファミリー
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcde f gh i j k lmnopqrs tuvwxy z
1234567890~!@#%$&*?

Regular Bold

代替書体
日本語 MS Pゴシック MS P明朝

あいうえおアイウエオ亜伊宇江尾 あいうえおアイウエオ亜伊宇江尾

英語 Arial Century
ABCDEFabcdef1234567890~!@#%$&*? ABCDEFabcdef1234567890~!@#%$&*?

推奨書体は、学部学科名、住所、校章、エンブレム、学校名・
法人名ロゴタイプに付随する要素を一定の統一されたスタイル
で表示する書体です。
校章、エンブレム、学校名ロゴタイプとマッチするという条件
のもとに一般書体から選ばれたもので、各種条件に対応できる
ように日本語と英語を準備しています。

日本語
日本語書体は、平成ゴシック体及び平成明朝体ファミリー(*)を
制定します。Windowsソフトなど、制作環境のために使用
できない場合は、代替書体としてMSPゴシック及びMSP明朝
を使用することができますが、併用は禁止します。

英語
英語書体はHelvetica Neue及びCentury Old Styleファミリー
を制定します。Windowsソフトなど、制作環境の為に使用でき
ない場合は、代替書体としてArial及びCenturyを使用すること
ができますが、併用は禁止します。尚、Serif Gothicは学校名
ロゴタイプ及びスクールモットーに使用する書体となります。

NISHIKITA CROSSとクレセントスクールの書体は、Gill Sans 
MT RegularもしくはHGP ゴシック Eとなります。

(*)ファミリーとは、ウエイト（太さ）を段階的に変えて作られた
書体のグループを指します。グループの中から、適したウエイト
のものを選択して使用してください。

1234567890~ !@#%$&*?

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ~ ! @ # % $ & * ?

ABCDEFGH I J K LMNOPQRSTUVWXYZ
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

A14 推奨書体
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sn_gr_e

sn_gr_j

combi_gr_j_e

combi_gr_j combi_gr_e

combi_v_gr_j_e combi_v_gr_j combi_v_gr_e

combi_gr_j_e_b

関西学院大学大学院で使用される基本デザイン要素です。
校章と学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

H

0.3H
0.26H
0.09H

0.095H

2.525H
2.525H

H

0.3H
0.26H

H

0.3H

0.43H

2.851H

H
0.55H

0.23H 3.553H

H
0.48H

0.24H 4.661H

H
0.1H
0.165H

0.45H

0.24H 4.37H

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A15
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関西学院大学司法研究科で使用される基本デザイン要素です。
校章と学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

学校名ロゴタイプ

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション
※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

combi_ls_j_e

combi_ls_j combi_ls_e

combi_ls_j_e_b

combi_v_ls_j_e combi_v_ls_ecombi_v_ls_j

sn_ls_e

sn_ls_j

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

H

0.205H
0.09H
0.40H

0.24H 4.75H

H
0.44H

0.24H 5.22H

H
0.55H

0.23H 3.56H

H

0.3H
0.235H
0.05H
0.12H

2.8H

H

0.3H
0.235H

2.8H

H

0.3H

0.43H

2.78H

A16
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sn_se_e

sn_se_j

combi_se_j_e

combi_se_j

combi_v_se_j_e combi_v_se_j combi_v_se_e

combi_se_e

combi_se_j_e_b

聖和短期大学で使用される基本デザイン要素です。校章と
学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー
校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

H

0.3H

0.47H
0.09H

0.095H

2.22H
1.69H

H

0.3H

0.46H

H

0.3H

0.43H

2.53H

H
0.55H

0.23H 3.157H

H 0.79H

0.27H 3.07H

H

0.1H
0.165H

0.79H

0.27H 3.87H
Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A17 聖和短期大学
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○○○○_○

上記内はデータファイル名です。
再現にあたっては必ず付属のデータを使用してください。

epsデータ
epsフォルダに収録されています。

jpgデータ
jpgフォルダに収録されています。
※jpgデータは、印刷原稿には使用しないでください。

pngデータ
pngフォルダに収録されています。
※pngデータは、印刷原稿には使用しないでください。

関西学院短期大学で使用される基本デザイン要素です。校
章と学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

学校名ロゴタイプ

sn_jc_e

sn_jc_j

combi_jc_j_e

combi_jc_j

combi_v_jc_j_e combi_v_jc_j combi_v_jc_e

combi_jc_e

combi_jc_j_e_b

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

H

0.3H
0.26H
0.09H

0.115H

2.237H
2.237H

H

0.3H
0.26H

H

0.3H

0.43H

1.678H

H
0.55H

0.23H 2.146H

0.1H
0.199H

0.45H

0.24H 3.873H

H

H
0.48H

0.24H 4.13H

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

A18
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combi_hi_j_e

combi_hi_j

combi_v_hi_j_e combi_v_hi_j combi_v_hi_e

combi_hi_e

combi_hi_j_e_b

関西学院高等部で使用される基本デザイン要素です。校章と
学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

sn_hi_e

sn_hi_j

H

0.3H
0.26H
0.09H

0.091H

1.929H
1.929H

H

0.3H
0.26H

H

0.3H

0.43H

2.168H

H
0.55H

0.23H 2.699H

0.1H
0.156H

0.45H

0.24H 3.339H

H

H
0.48H

0.24H 3.562H

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A19 関西学院高等部
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sn_ju_e

sn_ju_j

combi_ju_j_e

combi_ju_j combi_ju_e

combi_ju_j_e_b

combi_v_ju_j_e combi_v_ju_j combi_v_ju_e

関西学院中学部で使用される基本デザイン要素です。校章と
学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

H

0.3H
0.26H
0.09H

0.092H

1.94H
1.94H

H

0.3H
0.26H

H

0.3H

0.43H

2.175H

H
0.48H

0.24H 3.582H

H
0.1H
0.158H

0.45H

0.24H 3.358H

H
0.55H

0.23H 2.707H

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A20 関西学院中学部
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combi_el_j_e

combi_el_j_e_b

combi_el_j combi_el_e

combi_v_el_j_e combi_v_el_j combi_v_el_e

関西学院初等部で使用される基本デザイン要素です。校章と
学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

H

0.3H
0.26H
0.09H

0.092H

1.946H
1.946H

H

0.3H
0.26H

H

0.3H

0.43H

2.148H

H
0.55H

0.23H 2.674H

H
0.48H

0.24H 3.593H

H
0.1H
0.16H

0.45H

0.24H 3.368H

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

sn_el_e

sn_el_j

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A21 関西学院初等部
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combi_ki_j_e

combi_ki_j combi_ki_e

combi_ki_j_e_b

combi_v_ki_j_e combi_v_ki_j combi_v_ki_e

関西学院幼稚園で使用される基本デザイン要素です。校章と
学校名ロゴタイプの組み合わせが用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

H
0.48H

0.24H 3.589H

H
0.55H

0.23H 2.079H

H

0.3H
0.26H
0.09H
0.11H

1.944H 1.944H

H

0.3H
0.26H

H

0.3H

0.43H

1.625H

0.1H
0.45H

0.19H

0.24H 3.365H

H

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

メイン・コンビネーション

sn_ki_e

sn_ki_j

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

A22 関西学院幼稚園
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combi_sis_j_e

combi_sis_j combi_sis_e

combi_sis_j_e_b

combi_v_sis_j_e combi_v_sis_e

関西学院千里国際中等部・高等部で使用される基本デザイン
要素です。校章と学校名ロゴタイプの組み合わせが用意され
ています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

H

0.3H

0.40H

2.89H

H
0.50H

0.23H 3.67H

H

0.3H
0.235H
0.05H

0.125H
3.6H

H
0.44H

0.24H 6.64H

H

0.212H
0.09H
0.40H

0.24H 6.13H

combi_v_sis_j

H

0.3H
0.235H

3.6H

関西学院千里国際中等部・高等部

sn_sis_e

sn_sis_j

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

関西学院千里国際中等部・高等部A23
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sn_osk_e

sn_osk_j

combi_osk_j_e
combi_osk_j_e_b

combi_osk_j combi_osk_e

combi_v_osk_j_e combi_v_osk_j combi_v_osk_e

関西学院大阪インターナショナルスクールで使用される基本
デザイン要素です。校章と学校名ロゴタイプの組み合わせが
用意されています。
付属の再現データを使用してください。

表示色は、原則、KGブラックやKGブルーもしくは白抜きと
いった無彩色で表現してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。

学校名ロゴタイプ

Pantone 072C
Process C100 M85
RGB R30 G60 B145

KGブルー

校章と学校名ロゴタイプの組み合わせ例

メイン・コンビネーション メイン・コンビネーション　KGブルータイプ

サブ・コンビネーション
※校章のK.G.の「K」と学校名ロゴタイプのベースラインは合わせています。

Pantone Yellow C
Process Y100
RGB R255 G240 B0

KGイエロー

H
0.145H
0.165H

0.45H

0.24H 7.29H

H

0.3H

0.40H

3.03H

H
0.50H

0.23H 3.8H

H

0.3H
0.24H
0.09H

0.102H
4.24H

H
0.44H

0.24H 7.765H

H

0.3H
0.24H

4.24H

関西学院大阪インターナショナルスクール

関西学院大阪インターナショナルスクール

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

関西学院大阪インターナショナルスクールA24
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法人名、キャンパス、専門職大学院、法科大学院のロゴタイプ
(例)です。
付属の再現データを使用してください。
※文章中で学校名を表記する際に、ゴシック体での表記も
可能です。
A09-1、A09-2(校章と大学名ロゴタイプとの組み合わせ)と
同じ比率であれば、校章とのコンビネーションとしてご使用
いただけます。

その他のロゴタイプ(例)

○○○○_○

上記内はデータファイル名です。

hn_j

hn_e

ucn_j

ucn_e

tmcn_j

tmcn_e

sgrkn_j

sgrkn_e

法人・その他A25
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